Askeri İhtilal Komitesi kurdular. 7 Kasım 1917’de yaptıkları hükümet
darbesi başarılı olmuş (Ekim Devrimi) ve Rusya’da komünistler kontrolü ele geçirmiştir.

Lenin, gerçekten de savaşı sona erdirmek istemiştir. 26 Ekim (8 Kasım) 1917 tarihinde toplanan Sovyetlerin II.
Kongresi’nde Lenin tarafından kaleme alınmış olan ve içeriğinde savaş halindeki tüm devletlerin ilhaksız, tazminatsız
ve demokratik bir barış yapmalarının istendiği “barış bildirgesi” kabul edilmiştir. Bu kongrede aynı zamanda yeni
hükümet kurulmuş, Lenin başbakan, Troçki dışişleri bakanı, Stalin de halklar bakanı olmuşlardır. Bunlar “Halk
Komiseri” olarak adlandırıldılar.

Lenin’in Barış Bildirgesi, İttifak Devletleri tarafından ilgi ile karşılanmıştır. Osmanlı Devleti için ise ayrı bir umut
olmuştur. Bolşevikler, 13/26 Kasım 1917 tarihinde Alman Başkomutanlığına tüm cephelerde mütareke yapılması
teklifinde bulundular. Almanlarla birlikte aynı gün içerisinde Avusturya-Macaristan, Bulgaristan ve Osmanlı Devleti de
bu teklifi kabul ettiklerini bildirdiler. 15 Aralık 1917 tarihinde imzalanan mütareke ile tüm Rus cephelerindeki
çatışmalar durdurulmuştur.